INDICAÇÃO Nº
818
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando a construção do prédio do Projeto CERONE – Centro Educacional Rose Negrão, na cidade de Palmital.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, tendo em vista que tal projeto trabalha com 65 crianças de 06 a 12 anos, de segunda a sexta-feira, estes menores em situação de risco social recebem atendimento que engloba desde atividades físicas, aulas de música, dança e informática, por isso consomem recursos especiais para a realização destas atividades, sendo assim, uma parceria seria de grande valia, uma vez que a Instituição já possui o terreno e as obras iniciadas, falta somente a conclusão do prédio.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1122467 220313 1552